
Vierte Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums 

der Justiz und für Europa 
zur Änderung der Sächsischen Justizorganisationsverordnung

Vom 12. November 2014

Auf Grund des § 1 Absatz 5 des Sächsischen Justizgesetzes vom 24. November 2000 (SächsGVBl. S. 482, 2001
S. 704), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Dezember 2012 (SächsGVBl. S. 748) geändert worden ist,
verordnet das Staatsministerium der Justiz und für Europa:

Artikel 1

In § 3 Absatz 6 Satz 1 der Sächsischen Justizorganisationsverordnung vom 14. Dezember 2007 (SächsGVBl.
S. 600), die zuletzt durch Verordnung vom 11. Juli 2014 (SächsGVBl. S. 410) geändert worden ist, wird die Angabe
„31. Dezember 2014“ durch die Angabe „1. Juli 2016“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Dresden, den 12. November 2014

Der Staatsminister der Justiz und für Europa 
Dr. Jürgen Martens

Änd. SächsJOrgVO

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 29.11.2014 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=3280&jabs=p1
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=11431

	Vierte Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums  der Justiz und für Europa  zur Änderung der Sächsischen Justizorganisationsverordnung
	Artikel 1
	Artikel 2


